RESULTADO  DA  2ª  FASE  (TCF)  DO  PROCESSO  SELETIVO  INTERNO  PARA  ADMISSÃO  AO  CURSO  DE
FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO QPPM E DO QPE DA PMMG, PARA O ANO DE 2011 (CFS/2011), VAGAS PARA
A 16ª RPM.

O TEN CEL PM CHEFE DO CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO, no uso de suas atribuições

regulamentares contidas no R-103, aprovado pela Resolução nº 3.875, de 08 de agosto de 2006, e considerando o

Edital nº 08/DRH/CRS, de 20 de setembro de 2010, que regula o processo seletivo interno destinado a selecionar

candidatos para o Curso de Formação de Sargentos do QPPM e do QPE da PMMG, para o ano de 2011 (CFS/2011),

faz publicar o resultado da 2ª fase  (TCF), a saber:

I –  ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS:

1 -  Conforme previsto no edital do certame, em seu item  6.3  “Em caso de empate no total de pontos obtidos, terá
prioridade na classificação o candidato de maior graduação e, persistindo o empate, o mais antigo, nos termos do artigo
12  da Lei 5.301 de 16/10/1969”.

2 – O desempate de que trata o item anterior será efetuado no Ato de Convocação para matrícula.

3  -  O  ato  de  resultado  final  e  convocação  para  matrícula  ocorrerá  em  21  fevereiro  de  2011  através  do  site
www.pmmg.mg.gov.br/crs.

II – RESULTADO DO TCF DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS PARA A 16ª RPM:

ORD NR POL GRAD NOME UNIDADE TOTAL PROVA I E II TOTAL
1. 1414747 SD PM ALTAIR PEREIRA RIBEIRO 28 BPM/16 RPM 24800 APTO
2. 1540343 SD PM WILLIAN SANTANA DOS SANTOS 1 BPM/1 RPM 24100 APTO
3. 1238229 CB PM KATIA ANALU DE PAULA OLIVEIRA 16 RPM 24100 APTA
4. 1348325 SD PM MARCOS BARROS SANTOS 45 BPM/16 RPM 23900 APTO

5. 1384080 SD PM DAVID MILLA PEREIRA 28 BPM/16 RPM 23400
INAPTO NA

BARRA
6. 1460989 SD PM WALISON RODRIGUES DE SOUZA 16 CIA PM IND MAT/16 RPM 23300 APTO
7. 1541150 SD PM DENIO MORAES SILVA 22 BPM/1 RPM 23300 APTO
8. 1496140 SD PM LEONARDO COSTA DA SILVA BPTRAN/ CPE 23200 APTO
9. 1505387 SD PM JOAS DE OLIVEIRA DIAS 54 BPM/ 9 RPM 23000 APTO
10. 1380799 SD PM ERLIS LEITE BALDEZ 28 BPM/16 RPM 22900 APTO
11. 1500263 SD PM WESLEY GERALDO LOPES DOS SANTOS 28 BPM/16 RPM 22800 APTO
12. 1443779 SD PM SANDOVAL MOREIRA PACHECO 33 BPM/2 RPM 22600 APTO
13. 1418946 SD PM NIVALDO RIBEIRO SOUZA 28 BPM/16 RPM 22300 APTO
14. 1426519 SD PM JONAS ALVES DE SOUZA 17 CIA PM IND/12 RPM 22300 APTO
15. 1398601 SD PM EVERALDO DOS SANTOS DINT 22300 APTO
16. 1500099 SD PM ALEX APARECIDO DE MELO 28 BPM/16 RPM 22300 APTO
17. 1199801 CB PM MARIA DE FATIMA LIMA PEREIRA 45 BPM/16 RPM 22200 APTA
18. 1419266 SD PM EDISLEI RIBEIRO DOS SANTOS 28 BPM/16 RPM 22100 APTO

Belo Horizonte, 11 de fevereiro de 2011.

(a) Luiz Renato Junqueira de Carvalho, Ten Cel PM
Chefe do CRS

1